

資料30 比較損益計算書及び比較貸借対照表

(1) 水道事業会計

比較損益計算書

(単位：千円、%)

費 用				収 益			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
営業費用	7,641,849	6,991,553	91.5	営業収益	9,893,799	9,377,404	94.8
営業外費用	1,246,858	1,151,825	92.4	営業外収益	191,154	182,417	95.4
特別損失	5,434,797	1,972,793	36.3				
当年度費用合計	14,323,504	10,116,171	70.6	当年度収益合計	10,084,953	9,559,821	94.8
				当年度純損失	4,238,551	556,350	13.1
合 計	14,323,504	10,116,171	70.6	合 計	14,323,504	10,116,171	70.6

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

比較貸借対照表

(単位：千円、%)

資 産				負 債・資 本			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
固定資産	160,911,879	153,313,571	95.2	固定負債	6,727,114	6,567,040	97.6
流動資産	14,639,488	14,636,830	100.0	流動負債	982,131	808,959	82.4
				負債合計	7,709,245	7,375,999	95.7
				資本金	122,556,427	117,363,192	95.8
				剰余金	45,285,650	43,211,210	95.4
				資本合計	167,842,123	160,574,402	95.7
合 計	175,551,367	167,950,401	95.7	合 計	175,551,367	167,950,401	95.7

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

(2) 工業用水道事業会計

比較損益計算書

(単位：千円、%)

費 用				収 益			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
営業費用	4,645,831	4,776,133	102.8	営業収益	5,973,930	5,983,179	100.2
営業外費用	610,645	488,716	80.0	営業外収益	50,426	36,294	72.0
特別損失	28,748	21,010	73.1	特別利益	30,206	31,793	105.3
当年度費用合計	5,285,224	5,285,859	100.0				
当年度純利益	769,338	765,407	99.5				
合 計	6,054,562	6,051,266	99.9	合 計	6,054,562	6,051,266	99.9

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

比較貸借対照表

(単位：千円、%)

資 産				負 債・資 本			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
固定資産	120,534,222	120,602,310	100.1	固定負債	9,031,289	7,628,771	84.5
流動資産	14,121,014	14,013,155	99.2	流動負債	961,124	983,542	102.3
				負債合計	9,992,413	8,612,313	86.2
				資本金	82,799,199	84,031,734	101.5
				剰余金	41,863,624	41,971,419	100.3
				資本合計	124,662,824	126,003,152	101.1
合 計	134,655,236	134,615,466	100.0	合 計	134,655,236	134,615,466	100.0

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

(3) 電気事業会計

比較損益計算書

(単位：千円、%)

費 用				収 益			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
営業費用	1,928,582	2,159,544	112.0	営業収益	2,399,694	2,019,076	84.1
附帯事業費用	1,041,574	994,578	95.5	附帯事業収益	815,921	855,375	104.8
営業外費用	181,401	154,864	85.4	営業外収益	13,243	9,292	70.2
特別損失	58,839	—	皆減				
当年度費用合計	3,210,396	3,308,986	103.1	当年度収益	3,228,858	2,883,743	89.3
当年度純利	18,462	—	皆減	当年度純損	—	425,243	皆増
合 計	3,228,858	3,308,986	102.5	合 計	3,228,858	3,308,986	102.5

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

比較貸借対照表

(単位：千円、%)

資 産				負 債・資 本			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
固定資産	14,979,073	14,422,961	96.3	固定負債	309,836	408,310	131.8
流動資産	3,034,282	2,860,852	94.3	流動負債	307,438	383,232	124.7
				負債合計	617,274	791,543	128.2
				資本金	16,456,584	15,978,154	97.1
				剰余金	939,496	514,117	54.7
				資本合計	17,369,080	16,492,271	94.8
合 計	18,013,355	17,283,813	95.9	合 計	18,013,355	17,283,813	95.9

(四捨五入のため、合計が合わない場合があります。)

(4) 病院事業会計

比較損益計算書

(単位：千円、%)

費 用				収 益			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
医業費用	17,464,875	18,018,309	103.2	医業収益	14,028,771	13,919,715	99.2
医業外費用	1,064,757	1,072,992	100.8	医業外収益	4,080,929	4,113,826	100.8
特別損失	134,904	5,065,553	3,754.9	特別利益	—	3,176,304	皆増
当年度費用合計	18,664,536	24,156,854	129.4	当年度収益合計	18,109,700	21,209,845	117.1
				当年度純損失	554,836	2,947,009	531.1
合 計	18,664,536	24,156,854	129.4	合 計	18,664,536	24,156,854	129.4

(四捨五入のため、合計に合わない場合があります。)

比較貸借対照表

(単位：千円、%)

資 産				負 債・資 本			
科目	前年度	当年度	前年度比	科目	前年度	当年度	前年度比
固定資産	27,135,938	26,203,440	96.6	固定負債	434,140	6,476,208	1,491.7
流動資産	3,894,552	7,136,324	183.2	流動負債	2,057,242	3,646,949	177.3
繰延勘定	713,126	668,270	93.7	負債合計	2,491,382	10,123,156	406.3
				資本金	26,078,052	22,854,537	87.6
				剰余金	3,174,182	1,030,341	32.5
				資本合計	29,252,234	23,884,878	81.7
合 計	31,743,616	34,008,034	107.1	合 計	31,743,616	34,008,034	107.1

(四捨五入のため、合計に合わない場合があります。)

資料31 企業会計における当年度損益の推移

(単位：千円)

	平成14年度	平成15年度	平成16年度	平成17年度	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	
水道事業	総収益	12,900,203	12,690,903	12,529,732	11,479,013	11,220,653	11,394,195	11,128,374	12,000,233	10,084,953	9,559,821
	総費用	12,261,554	11,646,524	11,165,851	10,519,040	10,099,526	10,053,562	9,547,269	10,107,132	14,323,504	10,116,171
	当年度純損益	638,649	1,044,379	1,363,881	959,973	1,121,128	1,340,633	1,581,105	1,893,100	△4,238,551	△556,350
工業用水道事業	総収益	6,608,849	6,621,986	6,534,493	6,152,221	6,201,834	6,345,181	6,398,310	6,208,905	6,054,562	6,051,266
	総費用	5,989,746	5,771,197	5,731,632	5,439,985	5,801,712	5,491,835	5,492,181	5,793,049	5,285,224	5,285,859
	当年度純損益	619,103	850,789	802,861	712,236	400,122	853,347	906,129	415,856	769,338	765,407
電気事業	総収益	5,327,090	4,527,229	3,108,507	3,730,395	3,733,366	3,091,590	3,112,649	2,929,177	3,228,858	2,883,743
	総費用	4,975,818	4,870,063	3,652,043	4,525,171	3,632,871	3,380,534	3,173,613	3,231,059	3,210,396	3,308,986
	当年度純損益	351,272	△342,834	△543,536	△794,776	100,495	△288,943	△60,964	△301,882	18,462	△425,243
病院事業	総収益	18,830,708	18,973,345	17,796,863	18,084,573	17,021,111	17,284,468	17,632,799	17,688,666	18,109,700	21,209,845
	総費用	20,024,240	18,965,007	18,508,734	18,293,156	18,146,679	18,630,394	18,976,546	18,706,170	18,664,536	24,156,854
	当年度純損益	△1,193,532	8,338	△711,871	△208,583	△1,125,569	△1,345,927	△1,343,748	△1,017,505	△554,836	△2,947,009

(四捨五入のため、差引が合わない場合があります。)